
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОТ / o f .  cU)iy

г. Краснодар

Об утверждении государственного задания
государственному бюджетному образовательному учреждению 

Краснодарского края «Средняя общеобразовательная школа-интернат 
народного искусства для одаренных детей им.В.Г.Захарченко» на оказание 
государственных услуг «Реализация образовательных программ среднего 

общего образования», «Реализация дополнительных общеобразовательных 
программ», «Проживание, содержание и воспитание одаренных детей

в образовательных организациях»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 7 декабря 2010 года № 1093 «О порядке формирования 
и финансового обеспечения выполнения государственного задания 
в отношении государственных учреждений Краснодарского края», 
на основании Положения о министерстве культуры Краснодарского края, 
утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 июня 2012 года № 747 «О министерстве культуры 
Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное задание государственному бюджетному 
образовательному учреждению Краснодарского края «Средняя 
общеобразовательная школа-интернат народного искусства для одаренных 
детей им.В.Г.Захарченко» на оказание государственных услуг 
«Реализация образовательных программ среднего общего образования», 
«Реализация дополнительных общеобразовательных программ», 
«Проживание, содержание и воспитание одаренных детей в образовательных 
организациях» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов (прилагается).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
Краснодарского края «Средняя общеобразовательная школа-интернат 
народного искусства для одаренных детей им.В.Г.Захарченко» (Зайченко) 
обеспечить выполнение вышеназванных государственных услуг в полном 
объеме в соответствии с государственным заданием.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра культуры Краснодарского края М.М. Усатюка.

4. Настоящий

Министр Г.И.Солянина



ПРИЛОЖЕНИЕ

от

УТВЕРЖ ДЕНО
приказом министра культуры 

Краснодарского края .
Лу?/у г№ £-9?-

Государственное задание государственному бюджетному образовательному учреждению Краснодарского края 
«Средняя общеобразовательная школа-интернат народного искусства для одаренных детей им.В.Г.Захарченко» 
на оказание государственных услуг «Реализация образовательных программ среднего общего образования», 

«Реализация дополнительных общеобразовательных программ», «Проживание, содержание и воспитание 
одаренных детей в образовательных организациях» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

РАЗДЕЛ I

1. Наименование государственной услуги: «Реализация образовательных программ среднего общего образования».
2. Потребители государственной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:__________________________________________

Н аименование
показателя

Единица
изм е
рения

Ф ормула
расчета

Значение
госуда

оказателей качества 
ственной услуги

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

Доля обучающихся, 
прошедших 
государственную 
итоговую аттестацию 
на положительные оценки, 
в общем числе 
обучающихся,

%

Д О полож. оценки / О общ. * 100 %?
где:
Д -  доля обучающихся, 
прошедших государственную 
итоговую аттестацию на 
положительные оценки, в общем 
числе обучающихся, прошедших

- - 95 94,4 94,6

Сводная
ведомость
успеваемости



Н аименование
показателя

Единица
изм е
рения

Ф ормула
расчета

Значение
государ

оказателей качества 
ственной услуги

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

прошедших 
го сударственную 
итоговую аттестацию

государственную итоговую 
аттестацию;
О полож. оценки — обучающихся,
прошедших государственную 
итоговую аттестацию на 
положительные оценки;
О общ . -  общее число 
обучающихся, прошедших 
государственную итоговую 
аттестацию

Доля обучающихся, 
преодолевших 
порог успешности 
на едином
государственном экзамене 
по математике и русскому 
языку, в общем числе 
обучающихся, 
участвовавших в едином 
государственном экзамене 
по математике 
и русскому языку

%

Д = О порог успеш. / О общ. * 100 %,
где:
Д -  доля обучающихся, 
преодолевших порог успешности 
на едином государственном 
экзамене по математике 
и русскому языку, в общем числе 
обучающихся, участвовавших 
в едином государственном 
экзамене по математике 
и русскому языку;
О порог успеш. -  обучающихся, 
преодолевших порог успешности 
на едином государственном 
экзамене по математике 
и русскому языку;
О общ . -  общее число

- - 91 92,8 91,7

Сводная
ведомость
успеваемости



Н аименование
показателя

Единица
изм е
рения

Ф ормула
расчета

Значение
госуда

оказателей качества 
ственной услуги

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

обучающихся, участвовавших 
в едином государственном 
экзамене по математике 
и русскому языку

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях):
Н аименование

показателя

Единица
изм ере

ния

Значение показателей объема государственной услуги
И сточник информации 
о значении показателяфакт 

2013 год
оценка 

2014 год
план 

2015 год
прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

Среднегодовой контингент 
обучающихся

чел. 238 223 216 216 216 Объективная информация 
образовательной организации

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»;
Регламент оказания государственной услуги, утвержденный приказом государственного образовательного 

учреждения Краснодарского края «Средняя общеобразовательная школа-интернат народного искусства для одаренных
детей им.В.Г.Захарченко» от 26 августа 2009 года № 181.
_____ 4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ инф ормирования С остав разм ещ аем ой (доводим ой) информации Частота обновления 
инф ормации

Размещение 
информации у 
входа в здание

1) наименование и место нахождения Учреждения,
2) наименование учредителя;

В случае внесения 
изменений данных

Размещение 
информации на 
информационных 
стендах в 
помещениях

1) перечень оказываемых государственных услуг;
2) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию государственной 
услуги;
3) текст регламента государственной услуги с приложениями (извлечения);

В случае внесения 
изменений данных 
и нормативно
правового 
положения актов,



Учреждения 4) краткое описание порядка получения государственной услуги;
5) перечни документов, необходимых для оказания государственной услуги и 
требования, предъявляемые к этим документам;
6) образцы оформления документов, необходимых для получения 
государственной услуги, и требования к их заполнению;
7) месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса 
Интернет-сайтов и электронной почты организаций, в которых заявители могут 
получить документы, необходимые для получения государственной услуги;
8) режим работы структурных подразделений государственного учреждения, 
участвующих в предоставлении государственной услуги;
9) таблица сроков исполнения государственной услуги в целом и максимальных 
сроков выполнения отдельных процедур оказания государственной услуги;
10) порядок информирования о ходе оказания государственной услуги;
11) сведения о номерах телефонов для справок (консультаций) по вопросам 
предоставления государственной услуги;
12) порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных 
лиц, оказывающих государственную услугу.
13) сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной 
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации с указанием 
регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;
14) уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 
и сроки их освоения;
15) порядок приема и требования к поступающим;
16) форма документа, выдаваемого по окончании обучения.

на основании 
которых 
сформирована 
информация

Размещение 
в сети Интернет 
и печатных 
средствах 
массовой

1) перечень оказываемых государственных услуг;
2) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию государственной 
услуги;
3) текст регламента государственной услуги с приложениями (извлечения);

В случае внесения 
изменений в 
нормативно
правовые акты, на 
основании которых



информации 4) краткое описание порядка оказания государственной услуги;
5) перечни документов, необходимых для получения государственной услуги и 
требования, предъявляемые к этим документам;
6) образцы оформления документов, необходимых для получения 
государственной услуги и требования к их заполнению;
7) месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса 
Интернет-сайтов и электронной почты организаций, в которых заявители могут 
получить документы, необходимые для получения государственной услуги;
8) режим работы структурных подразделений государственного учреждения, 
участвующих в предоставлении государственной услуги;
9) таблица сроков исполнения государственной услуги в целом и максимальных 
сроков выполнения отдельных процедур оказания государственной услуги;
10) порядок информирования о ходе оказания государственной услуги;
11) порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных 
лиц, оказывающих государственную услугу.
12) сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной 
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации с указанием 
регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;
13) уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 
и сроки их освоения;
14) порядок приема и требования к поступающим;
15) форма документа, выдаваемого по окончании обучения.
16) информация об образовательных программах, рабочих программах учебных 
курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 
графиках;
17) информация о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное 
учреждение;
18) отчет о деятельности государственного учреждения и об использовании

сформирована
информация.
Размещается
ежегодно,
до 25 мая года,
следующего за
отчетным



закрепленного за ним имущества
Размещение
в раздаточных
информационных
материалах
(например,
брошюрах,
буклетах и т.п.)

1) наименование и место нахождения Учреждения, 2) наименование 
учредителя;
3) информация о графике (режиме) работы;
4) краткая информация о процедуре предоставления государственной услуги;
5) номера телефонов, адреса Интернет-сайтов и электронной почты по которым 
потребитель может получить информацию о государственной услуге

В случае внесения 
изменений в 
нормативно
правовые акты, на 
основании которых 
сформирована 
информация. 
Размещается 
ежегодно, 
до 25 мая года, 
следующего за 
отчетным

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания: 
ликвидация (реорганизация) учреждения;
изменение нормативно-правовых актов, на основании которых сформировано государственное задание 

(в том числе исключение услуги из ведомственного перечня государственных услуг);
в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги.
Оказание государственной услуги осуществляется на бесплатной основе.

_____ 7. Порядок контроля за выполнением государственного задания:___________ __________________________________
Форма контроля, от четности П ериодичност ь И сполнит ельный орган государст венной власти  

Краснодарского края, осущ ест вляющ ий  
контроль за  оказанием государст венной услуги

Проверка отчетности о выполнении 
государственного задания

ежеквартальная,
годовая

Министерство культуры 
Краснодарского края

Выездные проверки деятельности 
учреждения

в случае поступлений 
обоснованных жалоб 

потребителей, требований 
правоохранительных органов

Министерство культуры 
Краснодарского края



Камеральные проверки в соответствии с планом 
(графиком) проведения проверок

Министерство культуры 
Краснодарского края

8. Требования к отчетности о выполнении государственного задания. 
8.1. Форма отчета о выполнении государственного задания: _̂______

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, 
утверж денное  

на отчетный период

Фактическое
значение

за отчетный период

Характеристика причин отклонения  
от запланированных значений

Источник информации  
о фактическом  

значении показателя

8.2. Срок представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, до 10-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, годовой отчет -  до 15 января 2016 года.



РАЗДЕЛ II

1. Наименование государственной услуги: «Реализация дополнительных общеобразовательных программ».
2. Потребители государственной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:____________________________ _______
Н аим енование показателя Единица

изм е
рения

Ф ормула расчета Значение
госуда

показателей качества 
рственной услуги

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

Доля обучающихся, 
принявших участие 
в конкурсах, фестивалях 
и других творческих 
мероприятиях, 
в общей численности 
обучающихся %

Д = О конк. / О общ. * 100 %, 
где:
Д -  доля обучающихся, 
принявших участие в конкурсах, 
фестивалях и других творческих 
мероприятиях, в общей 
численности обучающихся;
О ш и к . -  численность 
обучающихся, принявших 
участие в конкурсах, фестивалях 
и других творческих 
мероприятиях;
О общ  -  общая численность 
обучающихся

- 77 70 70 70

Объективная
информация
образова
тельной
организации

Доля обучающихся, 
продолживших обучение 
по программам 
профессионального 
образования в сфере 
культуры и искусства, 
в общей численности

%

Д = О проф. образ. / О общ. * 100 %,
где:
Д -  доля обучающихся, 
продолживших обучение по 
программам профессионального 
образования в сфере культуры 
и искусства, в общей численности

- - 16 16 16

Объективная
информация
образова
тельной
организации



Н аим енование показателя Единица
изм е
рения

Ф ормула расчета Значение
госуда

оказателей качества 
ственной услуги

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

выпускников выпускников;
О проф. образ. -  численность 
обучающихся, продолживших 
обучение по программам 
профессионального образования 
в сфере культуры и искусства;
О общ . -  общая численность 
выпускников

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях):

Н аименование
показателя

Единица
изм ере

ния

Значение показателей объема государственной услуги
И сточник информации 
о значении показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

Среднегодовой контингент 
обучающихся

чел. 529 526 562 562 562 Объективная информация 
образовательной организации

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»;
Регламент оказания государственной услуги, утвержденный приказом государственного образовательного 

учреждения Краснодарского края «Средняя общеобразовательная школа-интернат народного искусства для одаренных
детей им.В.Г.Захарченко» от 26 августа 2009 года № 181.
_____ 4.2. Порядок ̂ информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ инф ормирования С остав разм ещ аем ой (доводим ой) информации Частота обновления 
инф ормации

Размещение 
информации у 
входа в здание

1) наименование и место нахождения Учреждения,
2) наименование учредителя;

В случае внесения 
изменений данных



Размещение 
информации на 
информационных 
стендах в 
помещениях 
Учреждения

1) перечень оказываемых государственных услуг;
2) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию государственной 
услуги;
3) текст регламента государственной услуги с приложениями (извлечения);
4) краткое описание порядка получения государственной услуги;
5) перечни документов, необходимых для оказания государственной услуги и 
требования, предъявляемые к этим документам;
6) образцы оформления документов, необходимых для получения 
государственной услуги, и требования к их заполнению;
7) месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса 
Интернет-сайтов и электронной почты организаций, в которых заявители могут 
получить документы, необходимые для получения государственной услуги;
8) режим работы структурных подразделений государственного учреждения, 
участвующих в предоставлении государственной услуги;
9) таблица сроков исполнения государственной услуги в целом и максимальных 
сроков выполнения отдельных процедур оказания государственной услуги;
10) порядок информирования о ходе оказания государственной услуги;
11) сведения о номерах телефонов для справок (консультаций) по вопросам 
предоставления государственной услуги;
12) порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных 
лиц, оказывающих государственную услугу.
13) сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной 
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации с указанием 
регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;
14) уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 
и сроки их освоения;
15) порядок приема и требования к поступающим;
16) форма документа, выдаваемого по окончании обучения.___________________

В случае внесения 
изменений данных 
и нормативно
правового 
положения актов, 
на основании 
которых 
сформирована 
информация



Размещение 
в сети Интернет 
и печатных 
средствах 
массовой 
информации

1) перечень оказываемых государственных услуг;
2) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию государственной 
услуги;
3) текст регламента государственной услуги с приложениями (извлечения);
4) краткое описание порядка оказания государственной услуги;
5) перечни документов, необходимых для получения государственной услуги и 
требования, предъявляемые к этим документам;
6) образцы оформления документов, необходимых для получения 
государственной услуги и требования к их заполнению;
7) месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса 
Интернет-сайтов и электронной почты организаций, в которых заявители могут 
получить документы, необходимые для получения государственной услуги;
8) режим работы структурных подразделений государственного учреждения, 
участвующих в предоставлении государственной услуги;
9) таблица сроков исполнения государственной услуги в целом и максимальных 
сроков выполнения отдельных процедур оказания государственной услуги;
10) порядок информирования о ходе оказания государственной услуги;
11) порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных 
лиц, оказывающих государственную услугу.
12) сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной 
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации с указанием 
регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;
13) уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 
и сроки их освоения;
14) порядок приема и требования к поступающим;
15) форма документа, выдаваемого по окончании обучения.
16) информация об образовательных программах, рабочих программах учебных
курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных_______

В случае внесения 
изменений в 
нормативно
правовые акты, на 
основании которых 
сформирована 
информация. 
Размещается 
ежегодно, 
до 25 мая года, 
следующего за 
отчетным



графиках;
17) информация о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное 
учреждение;
18) отчет о деятельности государственного учреждения и об использовании 
закрепленного за ним имущества

Размещение
в раздаточных
информационных
материалах
(например,
брошюрах,
буклетах и т.п.)

1) наименование и место нахождения Учреждения, 2) наименование 
учредителя;
3) информация о графике (режиме) работы;
4) краткая информация о процедуре предоставления государственной услуги;
5) номера телефонов, адреса Интернет-сайтов и электронной почты по которым 
потребитель может получить информацию о государственной услуге

В случае внесения 
изменений в 
нормативно
правовые акты, на 
основании которых 
сформирована 
информация. 
Размещается 
ежегодно, 
до 25 мая года, 
следующего за 
отчетным

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания: 
ликвидация (реорганизация) учреждения;
изменение нормативно-правовых актов, на основании которых сформировано государственное задание

(в том числе исключение услуги из ведомственного перечня государственных услуг);
в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского

края.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если федеральным законом 

предусмотрено их оказание на платной основе.
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления:
Постановление главы администрации Краснодарского края от 24 июня 1992 года № 313 «О родительской плате 

за обучение детей в краевой детской экспериментальной школе народного искусства»;



Приказ департамента культуры Краснодарского края от 31 декабря 2009 года № 1090 «О размере платы за обучение 
детей в государственном общеобразовательном учреждении Краснодарского края «Средняя общеобразовательная школа 
им.В.Г.Захарченко».

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): государственное бюджетное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Средняя общеобразовательная школа-интернат народного искусства для одаренных детей 
им.В.Г.Захарченко».

7. Порядок контроля за выполнением государственного задания:
Форма контроля, от четности П ериодичност ь И сполнит ельный орган государст венной власти  

Краснодарского края, осущ ест вляющ ий  
контроль за  оказанием государст венной услуги

Проверка отчетности о выполнении 
государственного задания

ежеквартальная,
годовая

Министерство культуры 
Краснодарского края

Выездные проверки деятельности 
учреждения

в случае поступлений 
обоснованных жалоб 

потребителей, требований 
правоохранительных органов

Министерство культуры 
Краснодарского края

Камеральные проверки в соответствии с планом 
(графиком) проведения проверок

Министерство культуры 
Краснодарского края

8. Требования к отчетности о выполнении государственного задания. 
8.1. Форма отчета о выполнении государственного задания: _̂______

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, 
утверж денное  

на отчетный период

Фактическое
значение

за отчетный период

Характеристика причин отклонения  
от запланированных значений

Источник информации  
о фактическом  

значении показателя

8.2. Срок представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, до 10-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, годовой отчет -  до 15 января 2016 года.



РАЗДЕЛ III

1. Наименование государственной услуги: «Проживание, содержание и воспитание одаренных детей
в образовательных организациях».

2. Потребители государственной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

_____ 3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:__________________________________________
Н аим енование показателя Единица

изм е
рения

Ф ормула расчета Значение
госуда

показателей качества 
рственной услуги

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

факт 
2013 год

оценка 
2014 год

план 
2015 год

прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

Доля обучающихся, 
принявших участие 
в конкурсах, фестивалях 
и других творческих 
мероприятиях, в общей 
численности обучающихся 
с проживанием 
в интернате

%

Д = О конк. / О общ. * 100 %, 
где:
Д -  доля обучающихся, 
принявших участие 
в конкурсах, фестивалях 
и других творческих 
мероприятиях, в общей 
численности обучающихся 
с проживанием в интернате;
О ш и к . -  численность 
обучающихся, принявших 
участие в конкурсах, фестивалях 
и других творческих 
мероприятиях;
О общ  -  общая численность 
обучающихся с проживанием 
в интернате

- - 69 72,4 72,4

Сводная
ведомость
успеваемости



3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях):
Н аименование

показателя

Единица
изм ере

ния

Значение показателей объема государственной услуги
И сточник информации 
о значении показателяфакт 

2013 год
оценка 

2014 год
план 

2015 год
прогноз 
2016 год

прогноз 
2017 год

Число проживающих чел. - 59 58 58 58 Объективная информация 
образовательной организации

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Закон Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае».
4.2. Порядок ̂ информирования потенциальных потребителей государственной услуги:________ ______

С пособ инф ормирования С остав разм ещ аем ой (доводим ой) информации Частота обновления 
инф ормации

Размещение 
информации у 
входа в здание

1) наименование и место нахождения Учреждения,
2) наименование учредителя;

В случае внесения 
изменений данных

Размещение 
информации на 
информационных 
стендах в 
помещениях 
Учреждения

1) перечень оказываемых государственных услуг;
2) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию государственной 
услуги;
3) текст регламента государственной услуги с приложениями (извлечения);
4) краткое описание порядка получения государственной услуги;
5) перечни документов, необходимых для оказания государственной услуги и 
требования, предъявляемые к этим документам;
6) образцы оформления документов, необходимых для получения 
государственной услуги, и требования к их заполнению;
7) месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса 
Интернет-сайтов и электронной почты организаций, в которых заявители могут 
получить документы, необходимые для получения государственной услуги;
8) режим работы структурных подразделений государственного учреждения, 
участвующих в предоставлении государственной услуги;

В случае внесения 
изменений данных 
и нормативно
правового 
положения актов, 
на основании 
которых 
сформирована 
информация



9) таблица сроков исполнения государственной услуги в целом и максимальных 
сроков выполнения отдельных процедур оказания государственной услуги;
10) порядок информирования о ходе оказания государственной услуги;
11) сведения о номерах телефонов для справок (консультаций) по вопросам 
предоставления государственной услуги;
12) порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных 
лиц, оказывающих государственную услугу.
13) сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной 
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации с указанием 
регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;
14) уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 
и сроки их освоения;
15) порядок приема и требования к поступающим;
16) форма документа, выдаваемого по окончании обучения.

Размещение 
в сети Интернет 
и печатных 
средствах 
массовой 
информации

1) перечень оказываемых государственных услуг;
2) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию государственной 
услуги;
3) текст регламента государственной услуги с приложениями (извлечения);
4) краткое описание порядка оказания государственной услуги;
5) перечни документов, необходимых для получения государственной услуги и 
требования, предъявляемые к этим документам;
6) образцы оформления документов, необходимых для получения 
государственной услуги и требования к их заполнению;
7) месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса 
Интернет-сайтов и электронной почты организаций, в которых заявители могут 
получить документы, необходимые для получения государственной услуги;
8) режим работы структурных подразделений государственного учреждения, 
участвующих в предоставлении государственной услуги;

В случае внесения 
изменений в 
нормативно
правовые акты, на 
основании которых 
сформирована 
информация. 
Размещается 
ежегодно, 
до 25 мая года, 
следующего за 
отчетным



9) таблица сроков исполнения государственной услуги в целом и максимальных 
сроков выполнения отдельных процедур оказания государственной услуги;
10) порядок информирования о ходе оказания государственной услуги;
11) порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных 
лиц, оказывающих государственную услугу.
12) сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной 
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации с указанием 
регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;
13) уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 
и сроки их освоения;
14) порядок приема и требования к поступающим;
15) форма документа, выдаваемого по окончании обучения.
16) информация об образовательных программах, рабочих программах учебных 
курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 
графиках;
17) информация о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное 
учреждение;
18) отчет о деятельности государственного учреждения и об использовании 
закрепленного за ним имущества

Размещение
в раздаточных
информационных
материалах
(например,
брошюрах,
буклетах и т.п.)

1) наименование и место нахождения Учреждения,
2) наименование учредителя;
3) информация о графике (режиме) работы;
4) краткая информация о процедуре предоставления государственной услуги;
5) номера телефонов, адреса Интернет-сайтов и электронной почты по которым 
потребитель может получить информацию о государственной услуге

В случае внесения 
изменений в норма
тивно-правовые 
акты, на основании 
которых сформиро
вана информация. 
Размещается еже
годно, до 25 мая 
года, следующего 
за отчетным



5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания: 
ликвидация (реорганизация) учреждения;
изменение нормативно-правовых актов, на основании которых сформировано государственное задание 

(в том числе исключение услуги из ведомственного перечня государственных услуг);
в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги.
Оказание государственной услуги осуществляется на бесплатной основе.

_____ 7. . Порядок контроля за выполнением государственного задания: ___________________________________________
Форма контроля, от четности П ериодичност ь И сполнит ельный орган государст венной власти  

Краснодарского края, осущ ест вляющ ий контроль 
за оказанием государст венной услуги

Проверка отчетности о выполнении 
государственного задания

ежеквартальная,
годовая

Министерство культуры Краснодарского края

Выездные проверки деятельности 
учреждения

в случае поступлений 
обоснованных жалоб 

потребителей, требований 
правоохранительных органов

Министерство культуры Краснодарского края

Камеральные проверки в соответствии с планом 
(графиком) проведения проверок

Министерство культуры Краснодарского края

8. Требования к отчетности о выполнении государственного задания. 
8.1. Форма отчета о выполнении государственного задания: _̂______

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, 
утверж денное  

на отчетный период

Фактическое
значение

за отчетный период

Характеристика причин отклонения  
от запланированных значений

Источник информации  
о фактическом  

значении показателя

8.2. Срок представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, до 10-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, годовой отчет -  до 15 января 2016 года.

Заместитель министра М.М. Усатюк


		2023-06-26T12:07:00+0300
	Албанов Иван Алексеевич




